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Editörden

Nişantaşı Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisinin Saygıdeğer Okurları,

Dergimiz sosyal bilimlerin bütün alanlarında yaptığı nitelikli yayınlarla

akademik alana katkı sağlamak amacıyla yayın hayatına başlamış olup, disiplinlerarası

olduğu kadar uzmanlaşmış çalışmaları da kabul etmektedir. Dergimiz, iktisadi, idari,

sosyal, iletişim, sanat ve tasarım alanlarında; ayrıca hukuk, tarih, Türk dili ve edebiyatı,

İngiliz dili ve edebiyatı gibi diğer dallarda da, ülkemizdeki nitelikli yayın eksikliğini bir

nebze de olsa gidermek doğrultusunda oluşturulmuştur. Ülkemizde sosyal bilimlerin

yerelleştirilmesi ve küresel ölçekteki çalışmalarla ilişkilendirilmesi Nişantaşı

Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi’nin bir diğer temel amacıdır.

Dergimizin 2014 Haziran sayısında; 12 makalenin 10’u, 9 – 11 Mayıs 2014

tarihleri arasında Antalya’da düzenlenen 1. Uluslararası Turizm ve Yönetim

Araştırmaları Kongresi’nde (ICTMR - 1st. International Congress of Tourism and

Management Researches) sunulan bildirilerden, diğer ikisi ise dergimize doğrudan

ulaşan makalelerden kabul edilmiş ve yayınlanmıştır.

İlginize teşekkür eder, yeni sayı için makalelerinizi bekleriz.

Saygılarımla.

Doç. Dr. Serap İNCAZ

Nişantaşı Üniversitesi

Sosyal Bilimler Dergisi Editörü
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KONAKLAMA İŞLETMELERİNDE ÇALIŞAN İŞGÖRENLERİN ÖRGÜTSEL

GÜVEN ALGILARI: NEVŞEHİR İLİ ÖRNEĞİ

Yrd. Doç. Dr. Aziz Gökhan ÖZKOÇ Yrd. Doç. Dr. Fatih TÜRKMEN

Özet

Örgütlerde kurumsal yapının işleyişinde, örgüt kültürünün sağlam bir zemine oturtulmasında ve karşılıklı

iletişime dayalı sorunların ortadan kalkmasında “güven” kavramı, kurum içinde oluşturulmuş yazılı

kurallar ve etik değerler kadar önemli bir unsurdur. Bu çalışma Nevşehir İlinde faaliyet gösteren

konaklama işletmelerinde çalışan işgörenlerin, kurumlarına, çalışma arkadaşlarına ve yöneticilerine ne

derece güven duyduklarını belirlemeye çalışmaktadır. Üç alt boyuttan oluşan güven ölçeğinin kullanıldığı

bu çalışma ile kurumlarda güven sorunsalına sistematik bir bakış açısı getirilmesi planlanmaktadır. Elde

edilen bulgular örgütsel güvenin, Nevşehir ilinde faaliyet gösteren konaklama işletmeleri için gelecekte

problem yaratabilecek bir faktör olabileceğinin sinyallerini vermektedir.

Anahtar Kelimeler: Güven, örgütsel güven, konaklama işletmeleri.

EMPLOYEES’ ORGANIZATIONAL TRUST PERCEPTIONS IN HOSPITALITY INDUSTRIES:

THE CASE OF NEVSEHIR

Abstract

Within the organization the “trust” concept is as important as written rules and ethical values for

institutional structure functioning in the organizations to put organizational culture on a solid foundation

and for dissaperance of problems based on mutual communication. This study is to determine the degree

employees’ trust on their organizations, colleauges and administrators in hospitality industries which are

 Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi Turizm Fakültesi Turizm İşletmeciliği Bölümü,
azizgozkoc@nevsehir.edu.tr
 Karabük Üniversitesi Safranbolu Turizm Fakültesi Turizm İşletmeciliği Bölümü,
fatihturkmen@karabuk.edu.tr
Bu makale, 9-11 Mayıs 2014 tarihleri arasında Antalya’da düzenlenen “1. Uluslararası Turizm ve
Yönetim Araştırmaları Kongresi (ICTMR - 1st. International Congress of Tourism and Management
Researches)” adlı kongrede bildiri olarak sunulmuştur.
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in Nevsehir province. By means of this study which consists of three sub-dimensions trust scale, it is

planned to create a systematic perspective regarding the trust problematic in the organizations. The

findings give clue that the organizational trust may cause problems in the future for hospitality industries

which have been operated in Nevsehir province.

Key Words: Trust, organizational trust, hospitality industries.

Giriş

Sosyal ve ekonomik kazanımlar açısından insan unsurunun önemli bir etken olduğu

turizm sektöründe, çalışanların birbiri ile dayanışma, işbirliği ve uyum içinde görev

yapmaları esastır. Bu nedenle işletme içinde, hiyerarşik yapının getirdiği emir-komuta

zincirinin ve çalışanların görev tanımları ile belirlenmiş iş ilişkilerinin yanı sıra güven

temelli bir yapının da oluşturulması gerekmektedir.

Bu çalışma ile Nevşehir İl’inde faaliyet gösteren konaklama işletmelerinde çalışan

işgörenlerin çalışma arkadaşlarına, yöneticilerine ve kurumlarına ne derece güven

duyduklarının istatistikî veriler ışığında değerlendirilmesi ve yorumlanması

amaçlanmaktadır.

Örgütlerde güven üzerine yapılan ilk kavramsal çalışmalar 1980’li yıllara denk

gelmektedir. Bu yıllarda yapılan çalışmaların çoğu örgüt içinde güveni anlamaya

yönelik yenilikçi düşünceler geliştirmeyi amaçlamıştır (Scott, 1980’den aktaran:

McCauley ve Kuhnert, 1992).

Zaman içinde örgütsel güven, karar alma, otonomi, geri bildirim, yönetici davranışları,

iletişim gibi kavramlarla teorik ve ampirik olarak ilişkilendirilmiştir (McCauley ve

Kuhnert, 1992: 269).

1990 yılından sonra örgüt içi güven konusuna değinen çalışmalar genellikle örgütsel

güveni psiko-organizasyonel bir çerçevede ele almıştır. Bu bağlamda güvenin liderlik

(Podsakoff vd., 1990), örgütsel davranış (Colquitt vd., 2007), tutumsal örgütsel etkiler

(Dirks ve Ferrin, 2002), performans (Dirks ve Ferrin, 2002), örgütsel adalet (Bidarian

ve Jafari, 2012) ile ilişkisi incelenmiştir.
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Ağırlama endüstrisinde örgütsel güven konusunu ele alan sınırlı sayıda çalışma

bulunmaktadır (Chathoth vd., 2011) ve yapılan çalışmalara genel olarak bakıldığında

çoğunun yayınlanma tarihinin 2000’li yıllara denk geldiği görülmektedir.

Ağırlama literatüründe, örgüt içi güvenin çalışan memnuniyeti ile hizmet iklimi

üzerindeki etkisi (Chathoth vd., 2007) ve yöneticilerin hizmet personeline yönelik

tutumları (Gill, 2008) işgörenlerin algıları kullanılarak ölçülmeye çalışılmıştır (Huff ve

Kelley, 2003). Ağırlama endüstrisinde çalışanların örgütsel güven algılarının ulusal

kültür değişkenine bağlı olarak değiştiğini ortaya koymuştur. Lee ve arkadaşları (2013),

kumarhane çalışanlarının örgütsel güven algıları üzerinde kurumsal sosyal

sorumluluğun etkisini araştırmıştır. Chathoth ve arkadaşları (2011) tarafından yapılan

araştırma sonuçlarına göre örgütsel güven hem müşteri hem de çalışanları benzer

biçimde etkilemektedir ve bu nedenle konaklama, yeme-içme, ulaşım gibi işletmelerde

güven konusuna daha fazla analiz etmek gerekmektedir.

Türkiye’de turizm alanında örgütsel güveni inceleyen çalışmaların az olduğu ve bu

çalışmaların 2000’li yıllarda yapıldığı görülmektedir. Turizm alanında örgütsel güveni

konu alan çalışmalar genel olarak örgüt içi güvenin; otellerde çalışanlar ile yöneticiler

arasında nasıl oluştuğunu (Asunakutlu, 2002), bağlılık ile ilişkisini (Çubukçu ve

Tarakçıoğlu, 2010), iş memnuniyeti ile ilişkisini (Unur ve Çakıcı, 2012), duygusal

emeğe olan etkisini (Ünal, 2011), konaklama işletmelerinde iş tatmini ile olan ilişkisini

(Yazıcıoğlu, 2009) ve turizm çalışanlarında işten ayrılma niyetine olan etkisini (Boz ve

Gezen, 2013; Yazıcıoğlu, 2009) incelemektedir.

1. Örgütsel Güven Kavramı ve Boyutları

Örgütsel güveni tanımlamaya yönelik yapılan çalışmalar genel olarak incelendiğinde,

örgütlerde güvenin iki farklı çerçevede kavramsallaştırıldığı görülmektedir. Bunlardan

ilki örgütsel alanda güvenin, karşılıklı tarafların birbirlerine yönelik sözlerini, yazılı ve

sözlü açıklamalarını yerine getireceğine ilişkin bir beklenti olduğudur (Moorman vd.,

1992, Lee vd., 2013, Mishra ve Morrissey, 1990). Örgütsel güvenin tanımlanmasında

değinilen ikinci çerçeve ise örgütsel güveni, karşılıklı tarafların iyi niyet çerçevesinde
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hareket edeceğine yönelik inançları veya risk alma dahil çeşitli koşullarda tarafları ilişki

kurmaya yönelten dürtüleri şeklinde tanımlamaktadır (Deutsch 1973, Matthai, 1989:52).

Örgütsel güven çok boyutlu bir değişken olduğundan bir çalışan, çalışma arkadaşlarına

güven duyabilir ancak müdürlerine veya tepe yönetime karşı güvensizlik duygusuna

sahip olabilir. Bu bağlamda yapılan ilk çalışmalar güveni örgüt içinde dikey ve yatay

güven olarak kategorize etmiştir. Yatay güven, benzer iş pozisyonuna sahip grup üyeleri

arasındaki güvene işaret etmektedir. Örgütsel güveni oluşturan ikinci boyut olan Dikey

Güven ise, örgüt içinde görev yapan çalışanlar ile ara kademe ve üst kademe yöneticiler

arasındaki güven olgusu olarak tanımlanabilir (McCauley ve Kuhnert, 1992: 269).

1990’lardan sonra çalışanların veya yöneticilerin birbirlerine duydukları güvenin yanı

sıra kurumsal / örgütsel yapıya olan güvenlerinin de farklı bir boyut olarak ele alındığı

görülmektedir (Smith, 1998; Stoner ve Hartman, 2000).

Çünkü çalışanlar örgütün genel durumu hakkında bilgi sahibi olduklarından, örgüte dair

yapılan/yapılacak olan işlerin örgüt çalışanlarıyla açıkça paylaşılması çalışanların

örgüte olan güvenini artırabilecektir. Bu noktada kendilerini güvende hisseden

çalışanlar da benzer şekilde müşterilere güven verebileceklerdir (Demirel, 2008: 180).

2. Örgütlerde Güven Ortamına Duyulan İhtiyaç

Güven her şeyden önce “sağlıklı kişiliğin” önemli bir bileşeni olmakla beraber, sosyal

sistemin işleyişinde de etkili bir kavramdır. Örgütlerin güvene neden ihtiyaç duyduğunu

açıklamaya yönelik yapılan teorik ve ampirik çalışmalar, güvenin örgüt içinde işlevsel

birçok yönünü ortaya koymaktadır.

Güven duygusunun örgütler açısından öncelikli değeri, “sosyal sermaye”nin anahtar bir

bileşeni olmasıdır. Sosyal sermaye, örgütlerde güven, işbirliği ve ortak eylemlerin

gerçekleşmesi şartıyla karşılıklı tanışıklık ve tanınma ağının içine yerleştirilebilir. Bu

bağlamda güven, ancak sosyal bir değer oldukça örgütler açısından arzu edilebilir bir

kavram halini alabilmektedir (Ranca ve Iordonescu, 2013).

İşletmelerin Örgütsel Güvene neden ihtiyaç duyduğunu sorgulayan çalışmalar

örgütlerde güvenin;
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 Örgüt içinde oluşan çalışma gruplarında verimliliği arttırdığı ve güvene

dayalı iletişim zincirini oluşturduğu (McCauley ve Kuhnert, 1992),

 Açık ve samimi davranışların, iyi niyetin oluşmasına, örgüt içi tüm

bireyler arasında paylaşılan ortak çıkarların tanımlanmasına zemin hazırladığı,

çalışanlara özgürce fikirlerini ve yenilikçi düşüncelerini ifade etmelerine izin

verdiği (Rus, 2005’den aktaran: Khodyakov, 2007),

 Uzun dönemde istikrar sağlaması açısından yüksek düzeyde önemli bir

bileşen olduğu (Cook ve Wall, 1980: 39),

 Yönetimin çalışanlara yönelik bağlılık stratejileri üzerinde kontrol edici

bir etken olduğu (Walton, 1985),

 Çalışanların katılımı ile oluşan yönetim anlayışının verimliliğini

arttırmak açısından anahtar bir öge olduğu (Ouchi, 1981: 81),

 Örgütlerarası değişim/mübadele ilişkilerinin sağlıklı bir biçimde

kurabilmesini sağladığı (Aric, 2000: 82; Wei vd., 2013; Seppanen vd., 2007),

 İşgücü çeşitliliğine sahip işletmelerde birlikte çalışabilme arzusunu

yerine getirdiği, örgütlerin daha etkin ve verimli çalışabilmesini sağladığı, örgüt

içi iletişim sorunlarının çözümünü kolaylaştırdığı (Mayer vd., 1995: 710),

 Çatışmaları azalttığı, bireysel performansı geliştirdiği, örgütlerarası

işbirliklerini desteklediği, yabancı uyruklu çalışanların kuruma olan bağlılıklarını

arttırdığı ve makro düzeyde toplumsal alanda ekonomik gelişmeyi sağladığı

(Beccerra ve Gupta, 1999: 181 – 182) sonucuna varmaktadır.

Özetle güven önemlidir çünkü sosyal sermayenin anahtar bir bileşenidir ve toplumsal

gelişme gibi arzu edilen sosyal çıktılarla, bireysel ve grup performansıyla, çatışma,

işbirliği, bağlılık gibi geleneksel yönetim süreci değişkenleriyle doğrudan ilişkilidir.

Sosyal ve örgütsel çıktıları doğrudan etkiler (Kath vd., 2010).

3. Araştırmanın Yöntemi

Araştırma verilerinin toplanmasında anket tekniğinden yararlanılmış olup, veriler 2013

yılının Eylül-Kasım ayları arasında toplanmıştır.
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3.1. Araştırmanın Evreni ve Örneklem Büyüklüğü

Araştırma, Nevşehir ilinde faaliyet gösteren 4 ve 5 yıldızlı konaklama işletmelerinde

yapılmış ve bu kapsamda konaklama işletmelerinin bütün birimlerinde görev yapan

çalışanlara ulaşılmaya çalışılmıştır. Yönetim ve örgüt yapısı açısından kurumsal

bütünlüğe sahip olmayacağı ve sağlıklı sonuç alınamayacağı düşünülerek diğer

konaklama işletmeleri, araştırma dâhil edilmemiştir.

Araştırmanın evreni olarak Nevşehir ilinin seçilmesinde iki neden ön plana çıkmaktadır.

İlki, Türkiye’de kültür turizmi açısından önemli bir destinasyon olmasına rağmen,

Kapadokya bölgesinde işletme yönetimi literatürüne yönelik kalitatif ve kantitatif

çalışmaların azlığıdır. İkincisi ise araştırmanın tamamlanmasına ilişkin zaman ve bütçe

kısıtlılığıdır.

Türkiye Otel Piyasası Pazar Araştırması verilerine göre Nevşehir ilinde 7 adet 5 yıldızlı,

13 adet 4 yıldızlı konaklama işletmesi bulunmaktadır. Araştırma dâhilinde, 4 ve 5

yıldızlı toplam 20 konaklama işletmesiyle telefon kanalıyla iletişime geçilmiş ve

personel sayıları alınmıştır. Sonuç olarak 5 yıldızlı konaklama işletmelerinde çalışan

mevcut işgören sayısı 596, 4 yıldızlı işletmelerde ise bu rakam 609 olarak belirlenmiştir.

Dolayısıyla genel toplamda araştırmanın evrenini 1205 işgören oluşturmaktadır. Zaman

faktörü, araştırmanın bütçesi, isteklilik gibi unsurlar göz önüne alındığında evrenin

tamamına ulaşmak mümkün olamayacağı için araştırmanın örneklem hacmi kabul

edilebilir örneklem büyüklüğü dâhilinde 292 kişi olarak belirlenmiştir (Altunışık vd.,

2012). Mümkün olduğunca fazla işgörene ulaşmak amacıyla 500 anket formu

konaklama işletmelerine ulaştırılmış ve bu anket formlarının 397’sinden olumlu geri

bildirim alınmıştır. Sonuçta örneklem büyüklüğünün oldukça üzerinde bir katılımcıyla

anket uygulanmıştır. Örnekleme yöntemi olarak araştırmada, Kolayda Örnekleme

Tekniği kullanılmış ve ankete cevap veren herkesin örneğe dâhil edilmesi sağlanmıştır.

3.2. Veri Toplama Aracı

Araştırmada veri toplama aracı olarak hazırlanan ölçme aracı iki bölümden

oluşmaktadır. Birinci bölümde işgörenlerin kişisel bilgileri ve görev yaptıkları

konaklama işletmesine yönelik bilgileri belirlemek amacıyla sorular yöneltilmiştir.
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Çalışma kapsamında hazırlanan anket formunun ikinci bölümünde ise, işgörenlerin

çalıştıkları işletmeye, çalışma arkadaşlarına ve yöneticilerine yönelik güven

algılamalarını belirlemek amacıyla işgörenlere, İslamoğlu, Birsel ve Börü (2007)

tarafından hazırlanan Örgütsel Güven Ölçeği yöneltilmiştir. Ölçek toplamda 31

ifadeden oluşmakta olup, bu ifadelerden 10’u işgrörenlerin görev yaptıkları işletmeye

ilişkin 10’u yöneticilerine ilişkin ve 11’i çalışma arkadaşlarına ilişkin güven

algılamalarını ölçmektedir. Ölçekte yer alan ifadelerin derecelendirilmesinde 5’li Likert

ölçeği kapsamında “hiç katılmıyorum”dan “tamamen katılıyorum”a doğru bir

derecelendirme gerçekleştirilmiştir.

3.3. Araştırma Verilerinin Toplanması ve Analizi

Anketin uygulanmasında ve anket verilerinin toplanmasında Nevşehir Hacı Bektaş Veli

Üniversitesi Turizm Fakültesi öğrencileri ve konaklama işletmelerinde görevli ara

kademe yöneticilerden destek alınmıştır. Anket formunun oluşturulması

tamamlandıktan sonra 30 işgören üzerinde pilot çalışma yapılmış ve anlaşılmadığı

saptanan bazı ifadeler, Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi’nde Türk Dili alanında

çalışmalar yapmış akademisyenlerin yardımıyla, anlam kaymasına sebebiyet vermeden

yalınlaştırılmıştır.

Pilot çalışma sonrasında gözden geçirilen anket formunda Örgütsel Güven ölçeğine

ilişkin yer alan 31 ifadenin güvenilirlik katsayısı (Cronbach Alpha Değeri) 0.85 olarak

belirlenmiştir. Elde edilen istatistikî verilerin analizinde “IBM SPSS Statistics 21”

programından faydalanılmıştır.

3.4. Araştırmaya Yönelik İstatistiki Bulgular

Tablo 1 – Araştırmaya Dâhil Edilen Turizm İşletmesi Çalışanlarının Demografik

ve Çalıştıkları İşletmenin Özelliklerine İlişkin Frekans ve Yüzde Dağılımları

(n=397)

Değişkenler Gruplar F %

Cinsiyet Kadın 270 68,0
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Erkek 127 32,0

Yaş 20 yaş ve altı 20 5,0

21-30 yaş 164 41,3

31-40 yaş 151 38,0

41 yaş ve üzeri 62 15,6

Eğitim Düzeyi İlköğretim 56 14,1

Lise 168 42,3

Önlisans 61 15,4

Lisans 112 28,2

Sektördeki Çalışma Süresi 1 yıldan az 16 4,0

1-5 yıl 141 35,5

6-10 yıl 117 29,5

11-15 yıl 86 21,7

16 yıl ve üzeri 37 9,3

Çalışılan İşletmenin Statüsü 5 yıldızlı otel 93 23,4

4 yıldızlı otel 264 66,5

3 yıldızlı otel 40 10,1

Çalışılan Departman Önbüro 72 18,1

Muhasebe 45 11,3

Kat Hizmetleri 46 11,6

Yiyecek-İçecek 102 25,7

Teknik Servis 26 6,5

İnsan Kaynakları 18 4,5

Satış ve Pazarlama 23 5,8

Güvenlik 28 7,1

Mutfak 37 9,3

Turizm Eğitimi Durumu Evet Var 221 55,7

Hayır Yok 176 44,3

Araştırmaya görüş bildiren çalışanların %68'i (f=270) kadın olup, %32’si (f=127) ise

erkektir. Çalışanların yaş dağılımları incelendiğinde, %5’inin (f=20) 20 yaş ve altında,

%41,3’ünün (f=164) 21-30, %38’inin (f=151) 31-40 ve %15,6’sının da (f=62) 41 yaş ve

üzerinde olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca, araştırmaya dâhil edilen çalışanların %14,1’i

(f=56) ilköğretim, %42,3’ü (f=168) lise, %15,4'ü (f=61) önlisans ve %28,2’si (f=112)

lisans düzeyinde eğitim seviyesine sahiptir. Örneklem grubunda yer alan çalışanların

sektördeki çalışma sürelerine göre dağılımı incelendiğinde de katılımcıların %4’ü

(f=16) 1 yıldan az, %35,5’i (f=141) 1-5 yıl, %29,5’i (f=117) 6-10 yıl, %21,7’si (f=86)
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11-15 yıl ve son olarak %9,3’ü (f=37) 16 yıl ve üzerinde sektörde çalışmaktadırlar.

Çalışılan işletmenin statüsü açısından çalışanların yarıdan fazlasının %66,5 (f=264) 4

yıldızlı otellerde çalıştıkları bunun yanında %23,4’ünün (f=93) 5 yıldızlı oteller,

%10,1’inin (f=40) ise 3 yıldızlı otellerde çalıştıkları saptanmıştır. Çalışanların çalıştığı

departmanlara göre dağılımları değerlendirildiğinde sırasıyla yiyecek içecek (%25,7;

f=102), önbüro (%18,1; f=72), kat hizmetleri (%11,6; f=46), muhasebe (%11,3; f=45),

mutfak (%9,3; f=37), güvenlik (%7,1; f=28), teknik servis (%6,5; f=26), satış ve

pazarlama (%5,8; f=23) ile son olarak insan kaynakları (%4,5; f=18) departmanında

görev yaptıkları belirlenmiştir. Çalışanların turizm eğitimi durumlarına yönelik sorulan

soruda ise %55,7'sinin (f=221) turizm eğitimi aldıkları, %44,3'ünün (f=176) turizm

eğitimi almadıkları ortaya çıkmıştır.

Tablo 2 – İşgörenlerin Örgütsel Güven Algılarının Değerlendirilmesi

İfadeler (n=397)
O

rt
al

am
a

St
an

da
rt

 S
ap

m
a

t-
de

ğe
ri

p-
de

ğe
ri

1.Çalıştığım işletme dürüst ve hakkaniyetli bir işleyişe sahiptir. 3,09 1,77 1,10 0,27

2. Çalıştığım işletme toplumda olumlu bir imaja sahiptir. 2,91 1,73 -1,01 0,31

3. Çalıştığım işletme huzurlu ve adil bir çalışma ortamıdır. 1,91 0,71 -30,20 0,00

4. Çalıştığım işletme işe alımı ve oryantasyonu önemser. 3,50 1,44 7,04 0,00

5. Çalıştığım işletme çalışanlarında bağlılık yaratır. 3,06 0,94 1,27 0,20

6. Çalıştığım işletme mali güce sahip bir işletmedir. 4,24 0,87 28,36 0,00

7. Çalıştığım işletme çalışanlarına ilgili ve saygılıdır. 4,21 0,75 31,93 0,00

8.Çalıştığım işletme performans değerlendirmesini objektif olarak

yapmaktadır.
2,06 0,73 -25,31 0,00

9. Çalıştığım işletme çalışanların ihtiyaçlarını dikkate alır. 2,93 1,18 -1,05 0,29

10. Çalıştığım işletme uzun süreli istihdamı sağlar. 1,71 0,73 -34,78 0,00

11.Çalışma arkadaşlarım başarıyı bilgi ve çabaları ile yakalamak

isterler.
4,00 0,94 21,30 0,00

12. Çalışma arkadaşlarım kendilerini geliştirirler. 3,90 0,90 20,00 0,00

13. Çalışma arkadaşlarım dürüst ve açıktırlar. 4,09 0,87 24,82 0,00

14. Çalışma arkadaşlarım sevecendirler. 4,14 0,95 23,83 0,00

15. Çalışma arkadaşlarım işyerindeki kuralları istismar etmezler. 3,06 0,95 1,41 0,15
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16. Çalışma arkadaşlarım hoşgörülüdürler. 4,18 0,93 25,32 0,00

17. Çalışma arkadaşlarım sorumluluk sahibidirler. 3,02 0,95 0,47 0,63

18. Çalışma arkadaşlarım uyumludurlar. 4,05 1,00 20,77 0,00

19. Çalışma arkadaşlarım politik (içten pazarlıklı) davranışlar

sergilemezler.
4,01 0,87 23,26 0,00

20. Çalışma arkadaşlarım arasındaki güven düzeyi çok yüksektir. 3,94 0,99 18,99 0,00

21.Arkadaşlarımla birimimizde olan güvenme düzeyi çok

yüksektir.
4,07 0,96 22,15 0,00

22.Yöneticim çalışanlarını destekleyicidir. 2,89 1,71 -1,22 0,22

23. Yöneticim dürüst ve adildir. 1,54 1,06 -27,27 0,00

24. Yöneticim tam bir takım lideridir. 2,98 0,99 -0,25 0,80

25. Yöneticim olumlu bir çalışma ortamı yaratır. 1,34 0,47 -69,05 0,00

26. Yöneticim kendine güvenir. 4,39 0,82 33,52 0,00

27. Yöneticim gerginlik yaratmaz. 4,10 0,96 22,83 0,00

28. Yöneticim bilgisini paylaşır. 4,07 1,02 20,91 0,00

29. Yöneticim güven veren bir yaklaşıma sahiptir. 1,29 0,45 -73,85 0,00

30. Yöneticim işinde yetkin biridir. 4,27 0,95 26,78 0,00

31. Yöneticim astına yetki verir ve astını önemser. 2,99 0,31 -0,48 0,63

p<0,05

İşgörenlerin örgütsel güven algılarına ilişkin görüşlerinin değerlendirildiği veriler

Tablo-2'de sunulmuştur. Görüş bildirilen 31 yargı tek örneklem t testi ile incelenmiş ve

elde edilen aritmetik ortalamaların ölçek orta değeri olan 3’ten farklı olup olmadığı test

edilmiştir. Yapılan analiz sonuçlarına göre 22 yargıda aritmetik ortalamalar 3

değerinden anlamlı olarak (p<0,05) anlamlı farklılıklar göstermektedir. Bu yargılar;

çalıştığım işletme huzurlu ve adil bir çalışma ortamıdır, çalıştığım işletme işe alımı ve

oryantasyonu önemser, çalıştığım işletme mali güce sahip bir işletmedir, çalıştığım

işletme çalışanlarına ilgili ve saygılıdır, çalıştığım işletme performans değerlendirmesini

objektif olarak yapmaktadır, çalıştığım işletme uzun süreli istihdamı sağlar, çalışma

arkadaşlarım başarıyı bilgi ve çabaları ile yakalamak isterler, çalışma arkadaşlarım

kendilerini geliştirirler, çalışma arkadaşlarım dürüst ve açıktırlar, çalışma arkadaşlarım

sevecendirler, çalışma arkadaşlarım hoşgörülüdürler, çalışma arkadaşlarım

uyumludurlar, çalışma arkadaşlarım politik (içten pazarlıklı) davranışlar sergilemezler,

çalışma arkadaşlarım arasındaki güven düzeyi çok yüksektir, arkadaşlarımla

birimimizde olan güvenme düzeyi çok yüksektir, yöneticim dürüst ve adildir, yöneticim
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olumlu bir çalışma ortamı yaratır, yöneticim kendine güvenir, yöneticim gerginlik

yaratmaz, yöneticim bilgisini paylaşır, yöneticim güven veren bir yaklaşıma sahiptir ve

yöneticim işinde yetkin biridir olarak belirlenmiştir.

Ayrıca çalışanların örgütsel güven ölçeği kapsamında çalışılan işletmeye olan güven alt

boyuna ilişkin ifadelere verdikleri cevapların dağılımları incelendiğinde çalışan

görüşlerinin en olumlu biçimde =4,24 ortalama ile “Çalıştığım işletme mali güce sahip

bir işletmedir." ifadesinde yoğunlaştığı görülmektedir. Bu ifadeyi sırasıyla "Çalıştığım

işletme çalışanlarına ilgili ve saygılıdır” ( =4,21), “Çalıştığım işletme işe alımı ve

oryantasyonu önemser" ( =3,50), “Çalıştığım işletme dürüst ve hakkaniyetli bir işleyişe

sahiptir" ( =3,09), "Çalıştığım işletme çalışanlarında bağlılık yaratır" ( =3,06),

"Çalıştığım işletme çalışanların ihtiyaçlarını dikkate alır" ( =2,93), " Çalıştığım işletme

toplumda olumlu bir imaja sahiptir" ( =2,91), "Çalıştığım işletme performans

değerlendirmesini objektif olarak yapmaktadır" ( =2,06), "Çalıştığım işletme huzurlu

ve adil bir çalışma ortamıdır" ( =1,91) ve "Çalıştığım işletme uzun süreli istihdamı

sağlar" ( =1,71) ifadeleri izlemektedir. Görüşlerin dağılımından hareketle çalışanların

işletmelerin uzun süreli istihdam sağlamasına yönelik güven düzeyleri en düşük iken

işletmelerin mali gücüne yönelik güvenleri ise en yüksek düzeydedir. Çalışılan

işletmeye olan güven alt boyutunun genel ortalaması da =2,96 olarak belirlenmiş olup,

işgörenlerin işletmelerine duydukları güvenin orta düzeyde olduğu söylenebilir.

İşgörenlerin çalışma arkadaşlarına olan güven alt boyutuna ilişkin görüşleri

değerlendirildiğinde; “Çalışma arkadaşlarım işyerindeki kuralları istismar etmezler” (

=3,06) ve “Çalışma arkadaşlarım sorumluluk sahibidirler” ( =3,02) ifadelerine

işgörenlerin orta düzeyde katıldıkları belirlenmiştir. Bu alt boyuttaki diğer ifadeler için

işgörenlerin görüşleri çok katılıyorum seçeneği üzerinde yoğunlaşmaktadır. Bu sonuç

paralelinde ankete katılan işgörenlerin çalışma arkadaşlarına olan güvenlerinin yüksek

düzeyde olduğunu belirtmek yerinde olacaktır.

İşgörenlerin yöneticilere olan güven alt boyutuna yönelik görüşleri incelendiğinde

=4,39 ortalama ile “Yöneticim kendine güvenir” ifadesine en olumlu görüşü

bildirdikleri saptanmıştır. Bu ifadeyi takiben işgörenlerin “Yöneticim işinde yetkin

biridir” ( =4,27), “Yöneticim gerginlik yaratmaz” ( =4,10) ve “Yöneticim bilgisini







 



















 



Aziz Gökhan Özkoç, Fatih Türkmen; Konaklama İşletmelerinde Çalışan İşgörenlerin Örgütsel Güven
Algıları

12

Sosyal Bilimler Dergisi 2(1) 2014

paylaşır” ( =4,07) ifadelerine de çok düzeyde katıldıkları belirlenmiştir. Yöneticiye

olan güven alt boyutu için işgörenlerin orta düzeyde katılıyorum seçeneğinde

yoğunlaştıkları ifadeler de “Yöneticim astına yetki verir ve astını önemser” ( =2,99),

“Yöneticim tam bir takım lideridir” ( =2,98) ve “Yöneticim çalışanlarını

destekleyicidir” ( =2,89) şeklinde tespit edilmiştir. İlgili alt boyuta yönelik işgörenlerin

“Yöneticim dürüst ve adildir” ( =1,54) ifadesine az düzeyde katıldıkları bunun yanında

da “Yöneticim olumlu bir çalışma ortamı yaratır” ( =1,34) ve “Yöneticim güven veren

bir yaklaşıma sahiptir” ( =1,29) ifadelerine ise hiç katılmadıkları saptanmıştır. Bu

sonuç açısından işgörenlerin yöneticileri hakkında olumlu bir çalışma ortamının

oluşturulması ve güven veren bir yaklaşımda bulunması hususunda güvenleri hiç yoktur

denebilir.

Sonuç ve Öneriler

Ağırlama endüstrisinde çalışanların örgütsel güven düzeylerinin belirlenmeye çalışıldığı

bu araştırmada, işgörenlerin örgütsel güven kapsamında en yüksek düzeyde çalışma

arkadaşlarına güvendikleri bu güven düzeyini sırasıyla yöneticiye ve işletmeye olan

güvenin izlediği saptanmıştır. Özellikle işgörenlerin işletmeye karşı örgütsel güven

algıları açısından işletmenin dürüst ve hakkaniyetli bir işleyişe sahip olması, toplumda

olumlu bir imaja sahip olması, çalışanlarda bağlılık oluşturması ve işgören ihtiyaçlarını

dikkate alması hususlarında orta düzeyde katılıyorum seçeneğine yakın görüş

bildirmeleri, bununla beraber işletmenin huzurlu ve adil bir çalışma ortamı sağlaması,

performans değerlendirmesindeki objektifliği ve uzun süreli istihdam sağlaması

hususlarında ise az katılıyorum seçeneğine yakın görüşler bildirmeleri üzerinde

düşünülmesi gereken bir durumdur. Çünkü işletmeye karşı olan işgören güvenleri eğer

daha yüksek düzeylere taşınamayacak olursa işgörenlerin işletmeye olan bağlılıkları,

işlerine olan saygıları ve müşteriler ile olan ilişkileri de olumsuz etkilenebilecektir.

Unutulmamalıdır ki işletmelerin işgörenlerine işletme boyutunda güven

kazandırabilecek olmaları beraberinde yöneticileri ile çalışma arkadaşlarına olan güveni

de arttıracak olup, örgütsel güveni tam anlamıyla benimsemeleri ve bu olumlu güven

imajını çevrelerine aktarmalarını beraberinde getirebilecektir.
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Çalışanların iş arkadaşlarına olan güvenleri genel olarak yüksek olsa da özellikle

işyerindeki kuralların istismarı ve sorumluluk sahibi olmaları hususlarında orta düzeyde

görüş bildirdikleri saptanmıştır. Bu noktada işletmenin yönetim ekibiyle takım ruhunu

tüm çalışanlara adapte edebilmesinin önemi ortaya çıkmaktadır. Öyle ki takım ruhu ile

hareket eden bir çalışan sorumluluklarını yerine getireceği gibi işyerindeki kuralları da

dikkate alıp uygulayacaktır. Böylece işgörenlerin birbirlerine olan güvenleri de daha üst

seviyelere taşınabilecektir. Son olarak işgörenlerin yöneticilerine olan güvenlerinde,

yöneticilerin destekleyici olmaları, takım lideri olmaları ve astlarını önemseyip yetki

verebilmeleri hususlarında orta düzeyde, yöneticilerin dürüst ve adil olmaları, olumlu

bir çalışma ortamı yaratmaları ve güven veren bir yaklaşım içinde olmalarına ilişkin de

orta düzeyin altında görüş bildirmiş olmaları da hayli çarpıcıdır. Yöneticiler

işgörenlerine belirtilen hususlarda tam güven veremezler ise bu güven eksikliği

işletmeye duyulan güveni de azaltabilecektir. Çünkü yöneticiler işgörenlerin gözünde

işletmeyi temsil etmektedirler ve yöneticilerden kaynaklanan güven eksikliği direkt

işletmeye yansıtılabilecektir. Dolayısıyla işletmelerin yönetici seçimlerinde önce

kendine güvenen, işletmeyi işgörenlere iyi temsil edebilecek ve işgörenleri motive

ederek yönlendirebilecek kapasitedeki yöneticileri işbaşına getirmeleri önem arz

etmektedir.

Sonuç itibariyle çalışanların, çalışma koşullarının iyileştirilmesi ve çalışanlara çeşitli

fırsatların sunulması bireyin örgüte olan güveni artıracağı gibi, çalışanın emeğinin

karşılığını alması, yetki ve sorumluluklarının açıkça belli olması, terfi ve kariyer

fırsatlarının açık olması, işletmeye duyulan güven düzeyini olumlu bir şekilde

etkileyebilecektir. Çalışanlar arasında rekabeti destekleyerek, kimilerinin galip

kimilerinin kaybeden olduğu uygulamalara başvurarak örgütler büyük zaman, güç ve

kaynak israf etmektedirler. Üstelik bu içe dönük rekabet ne çalışanlara ne de örgüte

değer katmaz. Burada bir kazanç sağlanmış olsa bile bu kazanç bireysel bir kazançtır.

Bu nedenle örgüt içi işbirliğini geliştirerek kolektif kazanç sağlanmalı ve çalışanlar

tarafından paylaşılmalıdır. Diğer örgütler karşısında ise rekabeti özendirerek, rekabeti

amaçlara ulaşmak için araç olarak görmek gerekir. Örgütlerde çalışanlar için maddi

değerlerin ötesinde manevi değerler daha önemlidir. Bu açıdan değerlendirildiğinde yüz

bin doların üstüne çıkan maaşların çalışanları tatmin etmediği ve çalışanları örgüte

bağlayan başka değerlerin olduğu dikkat çekmektedir. Örgütsel güvende, saygı, adalet,
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kalite, acıyı/mutluğu paylaşma ve biz duygusu gibi hususların önemli olduğu

unutulmamalıdır.
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